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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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IZNIMNO BITNA TRI BODA ZA “ZELENE” POŽELJELI GODINU BOGATU DOBRIM VINIMA
Uz ovogodišnji blagdan 
Sv. Vinka, proslave uz 
tradicionalne špelancije 
organizirane su diljem Zagorja
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MINISTARSTVO KULTURE OBJAVILO POPIS

Za investicijske 
potpore na području 
Krapinsko - zagorske 
županije osigurano 
3,4 milijuna kuna

BANDIĆEVA STRANKA I U ĐURMANCU I PETROVSKOM 

“Zagorje ima sve 
predispozicije da ljudi 
ovdje žive kao u Zagrebu, 
osim jednog faktora, a 
to su ljudi koji ga vode” 

ZA SVE JE “KRIV” NOGOMET U Dvorcu Bračak otvoren je ured Svjetskog 
foruma “poslovnjaka” koji ulažu u mlade inovatore

LAKŠE SE DIŠE: 
Jesenje protiv Osijeka 
ostvarilo svoju prvu 
prvoligašku pobjedu

SLETJELI U ZAGORJE
POSLOVNI ANĐELI 
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AKTUALNO
ODRŽANA KONSTITUIRAJUĆA SJEDNICA 4. SAZIVA POVJERENSTVA ZA 
ZAŠTITU PRAVA PACIJENATA NA PODRUČJU KZŽ

Za predsjednika Povjerenstva 
izabran Mladen Popović, članovi 
razmatrali pritužbe i pohvale 
pacijenata iz sandučića  
U Krapini je u petak održana 
konstituirajuća sjednica 4. saziva 
Povjerenstva za zaštitu prava 
pacijenata na području Krapinsko 

- zagorske županije. Sjednicu je 
do izbora predsjednika vodila 
predsjednica Županijske skupštine 
Vlasta Hubicki, koja je podsjetila 
kako je članove Povjerenstva, 
nakon provedenog  Javnog 
poziva za isticanje kandidatura, 
imenovala Županijska skupština na 
svojoj sjednici održanoj u prosincu 
prošle godine. Članovi novog 
saziva Povjerenstva su Ljubica 
Jurina, Marija Mirt, Mladen 
Popović, Dubravko Sopek i Jasna 
Šalamon. Oni su među sobom za 
novog predsjednika Povjerenstva 
izabrali Mladena Popovića, a za 
zamjenicu Mariju Mirt. 

- Povjerenstvo za zaštitu prava 
pacijenata savjetodavno je tijelo 
Županijske skupštine. Mi smo tu da 
budemo korektiv, odnosno spona 

između zdravstvenih ustanova i 
pacijenata. U svom radu ćemo 
dakako i dalje štititi prava i interese 
pacijenata, a pokušat ćemo dati 
i dodatni naglasak na njihovo 

educiranje o svim mogućnostima 
u zdravstvenom sustavu – istaknuo 
je novoizabrani predsjednik 
Povjerenstva Mladen Popović. 
Povjerenstvo je na konstituirajućoj 

sjednici usvojilo Poslovnik u radu, 
te razmatralo izvješće za 2018. 
godinu, kao i nove pritužbe i 
pohvale pacijenata iz sandučića u 
zdravstvenim ustanovama. (ZI)  

Povjerenstvo za priznanja 
Krapinsko - zagorske županije 
pozvalo je ovlaštene predlagatelje 
da dostave svoje prijedloge za 
dodjelu županijskih priznanja, 
najkasnije do 28. veljače. 
Dodjeljuju se plakete za doprinos 
ugledu i promociji KZŽ, iznimno 
postignuće u protekloj godini 
i životno djelo, te povelje 
za naročite uspjehe na svim 
područjima gospodarskog i 
društvenog života od značenja za 
Županiju. Prijedlozi se dostavljaju 
na adresu: Krapinsko - zagorska 
županija, Upravni odjel za poslove 

I OVE GODINE DODJELJUJU SE POVELJE I PLAKETE

Do 28. veljače dostavite svoje prijedloge 
za dodjelu županijskih priznanja

Županijske skupštine, Krapina, 
Magistratska 1, p.p. 43, a sve 

dodatne informacije dostupne su 
na internetskoj stranici Krapinsko - 

zagorske županije - http://www.kzz.
hr/poziv-priznanja-2019. (jj)  

Mladen Popović
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Idućeg tjedna Gradsko društvo Crvenog 
križa Donja Stubica organizira prvu 
ovogodišnju akciju dobrovoljnog 
darivanja krvi. U ponedjeljak će se krv 
moći dati od 9 do 12 sati u Specijalnoj 
bolnici Stubičke Toplice, u utorak od 
14 do 19 sati u Sportskom centru u 
Gornjoj Stubici, u srijedu od 12 do 19 
sati u Domu kulture u Donjoj Stubici, u 
četvrtak od 12 do 19 sati u Hotelu Zagi 
u Oroslavju, te u petak u Vatrogasnom 
domu u Mariji Bistrici, od 12 do 18.30 
sati. (ZI)  

GRADSKO DRUŠTVO CRVENOG KRIŽA DONJA STUBICA POZIVA: 

Odazovite se na akcije dobrovoljnog darivanja 
krvi u Stubičkim Toplicama, Gornjoj Stubici, 
Donjoj Stubici, Oroslavju i Mariji Bistrici

AKTUALNO
ZAGORSKA LIGA PROTIV RAKA DANAS ĆE U OPĆOJ BOLNICI ZABOK I 
SPECIJALNOJ BOLNICI KRAPINSKE TOPLICE OBILJEŽITI DAN MIMOZA

Simboličnom kupnjom 
mimoze i vi podržite borbu 
protiv raka vrata maternice

Mimoza, koja je izabrana kao 
zaštitni znak borbe protiv raka vrata 
maternice, u mnogim kulturama 
simbolizira ženu, slobodu, 
emancipaciju i osjećajnost, a samim 
time što cvjeta u ledenim uvjetima, 
pokazuje snagu i otpornost koju bi 
svaka žena trebala posjedovati. Te 
su ženske vrline posebno važne kada 
govorimo o brizi za vlastito zdravlje 
i upravo se zato diljem Republike 
Hrvatske svake godine obilježava 
Dan mimoza i Nacionalni dan 
borbe protiv raka vrata maternice.  
Obilježit će ga i Zagorska liga protiv 
raka, danas u Općoj bolnici Zabok 
i Specijalnoj bolnici Krapinske 
Toplice. 
- Pozivamo građane da se  
pridruže obilježavanju i 
simboličnom kupnjom mimoze 
podrže borbu protiv raka vrata 
maternice - poručuju iz ZLPR-a.  
(ZI)  
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MINISTARSTVO KULTURE OBJAVILO POPIS ODOBRENIH PROGRAMA U 2019.: ZA INVESTICIJSKE 
POTPORE NA PODRUČJU KZŽ OSIGURANO 3,4 MILIJUNA KUNA

Odobreno 1,5 milijuna kuna za 
Dom kulture u Mariji Bistrici, 800 
tisuća za zlatarsku Sokolanu i po 
400 tisuća kuna za donjostubički 
Dom kulture i krapinsku Galeriju
Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Ministarstvo kulture je objavilo 
popis odobrenih programa u 2019. 
godini. U kategoriji “investicijske 
potpore” odobreno je 1,5 milijuna 
kuna za treću fazu rekonstrukcije i 
unutarnjeg uređenja Doma kulture 
u Mariji Bistrici, 800 tisuća kuna 
za rekonstrukciju i dogradnju 
Sokolskog doma u Zlataru, po 400 
tisuća kuna za petu fazu sanacije 
Doma kulture u Donjoj Stubici i 
sanaciju pomoćne zgrade Galerije 
grada Krapine, 200 tisuća kuna za 
sanaciju vanjske stolarije i vanjske 
ovojnice zgrade Doma kulture u 
Novom Golubovcu, 100 tisuća kuna 
za sanaciju fasade zgrade Muzeja 
grada Pregrade “Zlatko Dragutin 
Tudjina” i Gradske knjižnice, po 10 
tisuća kuna za opremanje Studijskog 
odjela u Gradskoj knjižnici Krapina, 
te za nabavu namještanja u 

Gradskoj knjižnici Pregrada, devet 
tisuća kuna za nabavu računala 
za korisnike Općinske knjižnice 
Krapinske Toplice, sedam tisuća 
kuna za nabavu informatičke 
opreme u Narodnoj knjižnici Hum 
na Sutli i pet tisuća kuna za nabavu 
informatičke opreme u Općinskoj 
knjižnici i čitaonici Marija Bistrica.

Vizualne umjetnosti
U sklopu potpora za međunarodnu 
kulturnu suradnju, zabočkom 
usnoharmonikašu Tomislavu 
Golubanu odobreno je dvije tisuća 
kuna za nastup na međunarodnom 
blues festivalu u Slovačkoj, zabočkoj 
Udruzi Delta 20 tisuća kuna za 
Europsko blues natjecanje - koncert 
u Portugalu, te Puhačkom orkestru 
Petrovsko - Špoljari 15 tisuća kuna 
za nastup na Internacionalnom 
folklornom festivalu u poljskom 
Krakowu. U kategoriji vizualnih 
umjetnosti, Društvu za kajkavsko 
kulturno stvaralaštvo odobreno 
je 32 tisuće kuna za izložbe u 
Tjednu kajkavske kulture 2019., 
Građanskoj organizaciji za kulturu 
GOKUL iz Zaboka 15 tisuća kuna za 
izlagački program u Green Room 
galeriji Zabok za 2019. godinu i po 
10 tisuća kuna Kulturnom centru 
Klanjec za izložbu Otona Ivekovića 
i Pučkom otvorenom učilištu Zabok 
za izložbe u Gradskoj galeriji. Za 
inovativne kulturne prakse, GOKUL 
će dobiti ukupno 45 tisuća kuna, 
za organizaciju 5. ImproCON-a - 
Kongresa slobodne improvizacijske 
glazbe, umjetnosti i misli, glazbeni 
program 17. Tabor Film Festivala i 
Zabok City Underground, Udruga 
mladih Feniks 25 tisuća kuna za 13. 
O’rock Fest i Oroslavski kulturnjak, 
Humska udruga mladih 20 tisuća 
kuna za organizaciju Hoomstocka, 
a Multimedijalni centar STUB-KLUB 
15 tisuća kuna za kulturne aktivnosti. 
Za muzejsko - galerijsku djelatnost, 
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15 tisuća kuna odobreno je Pučkom 
otvorenom učilištu Krapina, te 
po pet tisuća kuna Muzeju grada 
Pregrade “Zlatko Dragutin Tudjina” i 
Muzeju Radboa. Za nabavu knjižne 
i neknjižne građe zagorskim je 
knjižnicama odobreno ukupno 611 
tisuća kuna, a sredstva će dobiti 
knjižnice u Zaboku, Klanjcu, Krapini, 
Oroslavju, Pregradi, Zlataru, Humu 
na Sutli, Bedekovčini, Mariji Bistrici, 
Svetom Križu Začretju, Krapinskim 
Toplicama, Stubičkim Toplicama i 
Donjoj Stubici. 

Nabava instrumenata
Na području kulturno - umjetničkog 
amaterizma, Društvo za kajkavsko 
kulturno stvaralaštvo Krapina dobit 
će 30 tisuća kuna za folklorne 
priredbe u sklopu Tjedna kajkavske 
kulture i festivala kajkavskih popevki 
Krapina, KUD “Naša lipa” Tuhelj 25 
tisuća kuna za 10. Međunarodno 
natjecanje pjevačkih zborova “Zlatna 
lipa Tuhlja”, Zajednica amaterskih 
kulturno - umjetničkih udruga KZŽ 
30 tisuća kuna za županijske smotre, 
Puhački orkestar DVD-a Špičkovina 
15 tisuća kuna za nabavu puhačkih 
instrumenata, KUD Lobor 15 tisuća 

kuna za nabavu tamburaških 
instrumenata, KUD Pregrada sedam 
tisuća kuna za nabavu zagorskih 
narodnih nošnji, KUD Sveti Križ 
Začretje pet tisuća kuna za nabavu 
muških zagorskih čizama, Puhački 
orkestar Petrovsko - Špoljari 11 
tisuća kuna za nabavu trombona, 
dok je na području dramske 
umjesto AKUD-u “Žensko kazalište” 
odobreno 10 tisuća kuna za program 

“Hrvatsko zagorje nekad i danas”, II. 
dio. Odobreno je i 30 tisuća kuna za 
Tjedan kajkavske kulture u kategoriji 

“književne manifestacije”, 10 tisuća 
kuna za Književnost u Zelenoj 
dvorani, 50 tisuća kuna za Dane 
Ksavera Šandora Gjalskog u Zaboku 
i 20 tisuća kuna za Dane kajkavske 
riječi u Zlataru.
U kategoriji glazbenih i glazbeno - 
scenskih umjetnosti, Udruga Delta 
iz Zaboka dobit će 20 tisuća kuna za 
organizaciju 6. Zagorje Blues Etno 
Festivala i 20 tisuća kuna za nosač 
zvuka “Southern Blues”, a udruga 
GOKUL 10 tisuća kuna za nosač 
zvuka kvarteta (The) Lesser Men 
i 10 tisuća kuna za vinilnu ploču 
glazbenog kolektiva “Hesperian 
Death Horse”. 



Zagorje International6

ODLIČNA PRILIKA: ZABOČKA REGENERACIJA PRODAJE PROIZVODNO - SKLADIŠNU HALU S 
PRIPADAJUĆIM IZGRAĐENIM GRAĐEVINSKIM ZEMLJIŠTEM I SVIM PRIKLJUČCIMA

ATRAKTIVNA LOKACIJA: 
U samom centru Zaboka možete 
kupiti halu od gotovo 4000 kvadrata, s 
nadstrešnicom površine 490 kvadrata
Regeneracija Zabok prodaje poslovni 
objekt – proizvodno - skladišnu 
halu s pripadajućim izgrađenim 
građevinskim zemljištem. Neto 
korisna površina objekta je ukupno 
3949 četvornih metara, dok je 
površina pripadajuće nadstrešnice 
490 četvornih metara. 
- Priključak električne energije iznosi 
600 kW, zemnog plina 3000 kW te 
priključak vode iz javnog sustava fi 
100. Hala je opremljena i dizalom 
te ima i vlastitu kotlovnicu. Objekt 
posjeduje Uvjerenje za uporabu, te 
projektno - tehničku dokumentaciju 
za glavni projekt - ističu u 
Regeneraciji. 
 Odmah do proizvodno - skladišne 
hale osigurano je veliko besplatno 
parkiralište, a svakako treba 
spomenuti blizinu autoceste Zagreb 

- Macelj, brze ceste Zabok - Sveti Križ 
Začretje, željezničkog i autobusnog 
kolodvora te dakako, ostalih 
poduzeća u zabočkoj poslovnoj 
zoni, City parka Zabok te trgovačkih 
centara. 
Cijenu poslovne hale možete saznati 
upitom na broj mobitela +385 98 
486 421 ili na adresu elektroničke 
pošte info@regeneracija.hr. (ZI)   

SPONZORIRANI ČLANAK
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IDEALNA LOKACIJA: REPREZENTATIVAN POSLOVNI PROSTOR OGLEDALO JE USPJEŠNOSTI 
POSLOVANJA VAŠEG PODUZEĆA. ŽELITE LI JEDAN TAKAV, NE MORATE TRAŽITI DALJE

VAŠA TVRTKA JOŠ NEMA IDEALAN DOM? 
REGENERACIJA IMA RJEŠENJE ZA VAS: IZNAJMLJUJU SE ATRAKTIVNI POSLOVNI 
PROSTORI OD 20 DO 1000 ČETVORNIH METARA U SAMOM CENTRU ZABOKA

CIJENA NA UPIT I KONTAKT 
MOB: +385 98 399 829  
E-MAIL: INFO@REGENERACIJA.HR

Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...
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Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

U Dvorcu Bračak jučer je otvoren 
ured WBAF-a (World business angels 
investment forum) za područje 
Europske unije. Nije to mala stvar za 
Krapinsko - zagorsku županiju, kao i za 
čitavu Republiku Hrvatsku, s obzirom 
na to da se radi o međunarodnoj 
organizaciji koja okuplja poslovne 
anđele iz cijelog svijeta, a cilj joj 
je olakšati pristup financiranju za 
poslovne subjekte, od start up do 
scale up poduzeća. Posvećena je 
globalnoj suradnji kako bi se osnažio 
svjetski gospodarski razvoj putem 
stvaranja inovativnih financijskih 
instrumenata za inovatore, start 
up-ove i mala i srednja poduzeća. 
Predsjednik WBAF-a je Baybars 
Altuntas, uspješan poduzetnik, 
poslovni anđeo, zvijezda turske 
verzije “Shark Tanka”, poduzetničkog 
reality showa, i autor bestselera “Iz 
autobusa u superauto: kako sam 
postao velika televizijska zvijezda i 
proslavljeni ulagač”, u kojoj je opisao 
svoje poduzetničko iskustvo i put do 
uspjeha. Ujedno je i potpredsjednik 
Europske trgovinske asocijacije za 
poslovne anđele, seed projekte i 
druge dionike na tržištu u ranoj fazi 
razvoja (EBAN), predsjednik Udruge 
poslovnih anđela Turske (TBAA), 
svjetski ambasador poduzetništva 
za Tursku i zemlje Balkana i dobitnik 
nagrade “Best Individual” u Europi 
(EBAN). 
Naravno, sve nas je zanimalo zašto je 
taj svjetski poznati businessman ured 
odlučio smjestiti upravo u Zagorje, a 
da nismo mogli ni naslutiti da je za 
sve kriv - nogomet. 

- Prilikom prošlogodišnjeg posjeta 
Krapinsko - zagorskoj županiji, vaš 
mi je župan rekao da mu je san da 
ova zgrada postane centar inovacija 
za područje Hrvatske, ali i čitave 

Europe. Mislio sam tada, pa kako bi 
takva malena zemlja, s 4,5 milijuna 
stanovnika, mogla biti središte 
takvog nečega. A onda sam kod 
kuće u srpnju gledao finale Svjetskog 
nogometnog prvenstva između 
Hrvatske i Francuske i pomislio: 

“Čekaj malo... Gdje su Njemačka, 
Ujedinjeno Kraljevstvo, Turska? 
Nitko od njih nije došao do finala, 
ali Hrvatska jest.” I tada sam shvatio, 
nije važno je li zemlja velika ili mala, 
važno je koliko je velik san i koliko 
tamošnji ljudi vjeruju u svoje snove. 
Malo je veliko i malo uvijek nosi 

potencijal da postane veliko, isto kao 
što i ono veliko nosi potencijal da 
postane malo, i zato smatram da smo 
izabrali pravo mjesto. Zahvaljujući 
nogometnoj utakmici između 
Hrvatske i Francuske, odlučili smo 
slijediti san vašeg župana - otkrio 
nam je Baybars Altuntas, zaključivši 
rečenicom na hrvatskom jeziku, “Nije 
Zagorje malo”. 

Mentorstvo i povezivanje
Pojasnio je i koji je značaj poslovnih 
anđela u svijetu. 

- Prošle godine u Europi, 340 

ZA SVE JE KRIV NOGOMET: 
“Gledajući ovog ljeta finale Svjetskog 
nogometnog prvenstva, shvatio sam 
- nije važno je li zemlja velika ili mala, 
važno je koliko je velik san ljudi”

POSLOVNI ANĐELI SLETJELI U ZAGORJE: U DVORCU BRAČAK OTVOREN JE URED SVJETSKOG 
FORUMA “POSLOVNJAKA” KOJI ULAŽU U MLADE INOVATORE, ČIJI JE ČELNIK B. ALTUNTAS 
OTKRIO ZANIMLJIVU PRIČU O TOME KAKO JE IZABRAO UPRAVO HRVATSKU 

tisuća poslovnih anđela uložilo 
je 9,8 milijardi eura u start up-
ove. 320 tisuća poslovnih anđela u 
Sjedinjenim Američkim Državama 
i Kanadi uložilo je 26 milijardi 
dolara. U 21. stoljeću nije važna 
samo inovacija niti kako pronaći 
novac, odnosno, izvor financiranja 
svog poduzetničkog pothvata, već 
poduzetnici početnici trebaju 
mentorstvo i povezivanje. Danas 
postoji dosta izvora financiranja za 
poduzetnike, poput crowdfundinga, 
banki, investicijskih fondova i slično, 
no samo poslovni anđeli mogu 
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im donijeti više od novca. Oni im 
omogućuju povezivanje i mentorstvo 
i upravo su zato oni danas glavni 
upravljači inovacijskog ekosustava, pa 
je i ovaj današnji događaj vrlo važan 
za inovacijski ekosustav Hrvatske, ali 
i čitave Europe - zaključio je Altuntas.
Na otvorenju ureda okupili su se 
ministar inovacija i poduzetništva 
Republike Kosovo Besim Beqaj, 
ministar Republike Makedonije 
zadužen za investicije Zoran Sapurić te 
ministar poslovnog razvoja Republike 
Gane Ibrahim Mohammed Awal, koji 
sudjeluju na ministarskom panelu 
na temu “Globalna suradnja na 
olakšavanju pristupa međunarodnim 
izvorima financiranja za poduzetnike 
početnike i poduzetnike u intenzivnoj 
fazi rasta”. 
 - Očekujemo da će nam današnji 
susret donijeti više beneficija. Ovo 
je prvi regionalni ured poslovnih 
anđela, tako da su nam prvenstveno 
važne potencijalne investicije na 
ovom području. S druge strane, 
nadamo se da će ovaj susret 
doprinijeti još boljoj gospodarskoj 
suradnji na području čitave regije, 
posebno između Makedonije i 
Hrvatske, imajući u vidu da su odnosi 

između tih dviju država odlični u 
svim aspektima, dakle, i gospodarski, 
i politički, i kulturni. Očekujemo 
da Hrvatska bude jedna od prvih 
zemalja koje će ratificirati sporazum 
o pristupanju Republike Makedonije 
kao tridesete članice NATO-a, te, 
naravno, da ćemo nastaviti onaj 
započeti put prema Europskoj uniji, 
pri čemu možemo dosta koristiti 
iskustvo Hrvatske. Očekujemo da 
ćemo ove godine započeti pregovore 
s Europskom unijom, a do kraja ove 
godine ili najkasnije sljedeće željeli 
bismo postati punopravna članica 
NATO-a, što će nam omogućiti 
daljnje, veće investicije. Očekujem 
da ova regionalna suradnja može 
biti ne samo u smislu jačanja 
razmjene, nego i, imajući u vidu već 
tradicionalno dobre ekonomske 
odnose između Hrvatske i 
Makedonije, možemo krenuti i u 
zajednički nastup na trećim tržištima 

-  zaključio je makedonski ministar. 
Zamjenica ravnateljice Zagorske 
razvojne agencije i nacionalna 
direktorica WBAF ureda Hrvatske 
Helena Matuša govorila je o značaju 
otvaranja ovog ureda u KZŽ. 

Tečaj za anđele
- Radi se o Svjetskom investicijskom 
forumu poslovnih anđela koji 
obuhvaća širok spektar poduzetnika 
i pojedinaca koji su voljni investirati 
u dobre poduzetničke ideje, u 
dobre inovacije. Gospodin Altuntas 
je prepoznao jačinu i otvorenost 
Krapinsko - zagorske županije prema 
novim idejama te je odlučio ponuditi 
nam partnerstvo za osnivanje ovog 
ureda upravo u našoj županiji, koji će 
imati utjecaj na cijelu Europsku uniju. 
Dakle, naš je cilj povezati poslovne 
anđele na razini svijeta i ponuditi im 
mogućnosti ulaganja u našoj županiji, 
u Republici Hrvatskoj, ali u Europskoj 
uniji. Od današnjeg dana očekujemo 
da cijelu ovu poslovnu zajednicu, 
poduzetnike, a posebno početnike 
i one koji možda razmišljaju o 
pokretanju svog poslovanja, 
upoznamo s nekim relativno novim 
mogućnostima realizacije projekata, 
kako doći do inicijalnih, početnih 
sredstava za razvoj. Očekujemo, 
naravno, i partnerstvo Hrvatske 
mreže poslovnih anđela (CRANE), 
koja se već desetak godina aktivno 
bavi povezivanjem poslovnih anđela 
i poduzetnika početnika u Republici 
Hrvatskoj, upravo zato da bi napravili 
jači i veći odjek na razini Europske 
unije. Kada gledate svjetsku mrežu 
poslovnih anđela, kojih ima preko 
500 tisuća, a koje okuplja gospodin 
Baybars Altuntas, da su oni investirali 
milijune i milijune eura i dolara 
u ideje, kada vidite CRANE, koji 
svake godine održava i mentorira 
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poduzetnike početnike, onda vidite i 
veliki potencijal. Ono što se očekuje 
ove godine, prvi je kvalificirani 
i certificirani tečaj za poslovne 
anđele, s ponudom elitnog turizma 
u Krapinsko - zagorskoj županiji i 
Republici Hrvatskoj, što je iskorak u 
odnosu na ono što je održano prošle 
godine u Londonu. Dakle, takav je 
tečaj održan u Londonu, s velikim 
interesom, trajao je dva dana, no, 
pokazalo se da poslovni anđeli žele 
nešto više, sveobuhvatni petodnevni 
program koji će se po prvi puta 
održati u Hrvatskoj u svibnju, u 
prostorima Dvorca Bračak, odnosno, 
na području Krapinsko - zagorske 
županije - otkrila je Matuša. 

Dojmio ga se dvorac
Krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar rekao je kako KZŽ ovime postaje 
dio svjetske financijske i poslovne 
mreže.

- U svibnju će, kao što ste već čuli, 
ovdje biti radionice na kojima će naši 
poduzetnici početnici moći iz prve 
ruke čuti iskustva ljudi koji su već 
uspjeli sa svojim inovativnim idejama, 
zaraditi svoj prvi milijun. Dakle, moći 

će s jedne strane čuti njihova iskustva, 
a s druge strane omogućit će im se 
pristup njihovom kapitalu. Ako je 
ideja dobra, sigurno će se naći i 
dobar investitor. U travnju prošle 
godine, kada je gospodin Altuntas 
bio ovdje i kada smo mu prezentirali 
sve što radimo za poduzetništvo 
i kada smo rekli da smo spremni 
prihvatiti izazov, jer smo znali da 
nema ureda u Hrvatskoj, on je rekao 
da će razmisliti o tome. Bili smo 
cijelo vrijeme u kontaktu, bio je i u 
Dvorcu Bračak, dojmilo ga se kako 
smo jedan dvorac iz 19. stoljeća 
tehnologijom 21. stoljeća pretvorili u 
energetski centar, i očito smo uz našu 
ZARU, Poduzetnički centar, REGEU 
i sve institucije i pojedince koji su 
sudjelovali u tome, uspjeli dobiti 
njegovo povjerenje da smo sposobni 
odraditi taj posao. To nije mala 
stvar ni za Hrvatsku ni za Krapinsko 

- zagorsku županiju, jer smo naučeni 
da takvi središnji uredi budu u 
Njemačkoj, Francuskoj, Velikoj 
Britaniji, i eto, sada će ljudi naučiti 
da to može i jedna mala Hrvatska i 
Zagorje - zaključio je župan Kolar.  
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MISLIM, DAKLE VOZIM i20.

Budi spontan, budi buntovan. Budi 
otkačen i budi ekscentričan. Osim 

kada biraš novi automobil, tada slušaj 
svoj razum.

Novi Hyundai i20 opremili smo mnoštvom novih funkcija, koje će te 
natjerati da promisliš još jednom. Gledaj, uživaj i izaberi savršen paket.

Novi i20 dolazi sa svime što tražite od novog automobila – od izražajnog 
dizajna s dvobojnom karoserijom, vrhunskog sigurnosnog sustava, preko 

LED dnevnih svjetala, sve do komfora vožnje. Zato, slušaj svoj razum i 
prilagodi svoj i20 vlastitim potrebama.

OVLAŠTENI HYUNDAI PRODAJNI PARTNER
ŠTAGAR d.o.o., Stubička 20, 49246 Marija 

Bistrica
  T: 049/468 – 688         e-mail: info@stagar.hr

http://auto-stagar.hr/
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Alen Brodar
alen@zagorje-international.hr 

Milan Bandić nastavlja s osnivanjem 
podružnica svoje stranke, BM 365 

- Stranke rada i solidarnosti, pa su 
tako ove subote osnovane Općinske 
organizacije stranke u Đurmancu i 
Petrovskom. U te je dvije zagorske 
općine stigao u društvu saborske 
zastupnice Marije Puh i županijskog 
povjerenika stranke Anđelka 
Topolovca, kako bi zajedno pružili 
podršku novoizabranim vodstvima 
općinskih organizacija te članstvu 
stranke. 
Na prijedlog Izborne komisije 
konstituirajuće Skupštine Općinske 
organizacije stranke u Đurmancu, za 
predsjednicu je jednoglasno izabrana 
Renata Novak, za potpredsjednika 
Roman Štefanko, za tajnicu Jasmina 
Klasić, a jednoglasno je izglasan i 
Odbor OO-a BM 365 - Stranke rada 
i solidarnosti. 

Ruka suradnje
- Druge političke opcije ne trebaju 
u novoosnovanoj stranci vidjeti 
konkurenciju, već ruku suradnje, 
kako bi Đurmanec bio mjesto koje će 
svojim stanovnicima pružati kvalitetu 
života kakvu zaslužuju. Od Zagorja 
nećemo napraviti samo “Bajku na 
dlanu”, već ono što u Zagrebu radimo 
19 godina, da ljudi u Zagorju žive kao 
i u Zagrebu. Zagorje za to ima sve 
predispozicije, osim jednog faktora, 
a to su ljudi koji ga vode, na svim 
razinama. To sve treba ukomponirati, 
kako bi se Zagorje približilo Zagrebu, 
a Zagreb Zagorju - istaknuo je u 
pozdravnoj riječi predsjednik stranke 
Milan Bandić.

Prisutnima se obratila i saborska 
zastupnica Marija Puh, koja je 
istaknula kako je vrlo važno da 
je Zagorje dobilo amandman u 

državnom proračunu za Veleučilište 
Hrvatsko zagorje Krapina, jer zagorski 
studenti zaslužuju puno bolje uvjete 
studiranja te kvote besplatnih 
školarina.
Nakon Đurmanca, u prepunoj dvorani 
Vatrogasnog doma u Petrovskom 
održana je i konstituirajuća sjednica 
Općinske organizacije BM 365 – 
Stranke rada i solidarnosti Općine 
Petrovsko. 
Na prijedlog Izborne komisije, 
jednoglasno su izabrani Odbor 
Općinske organizacije stranke te 
Mario Škrnjug za predsjednika, 

Valentina Presečki za potpredsjednicu 
te Matija Hršak za tajnika. 

- Općina Petrovsko zavrjeđuje puno 
kvalitetniji standard života, kako 
od najmlađih, tako do najstarijih 
naših stanovnika - istaknuo je 
pred okupljenima novoizabrani 
predsjednik općinske organizacije 
stranke Škrnjug te pritom kao primjer 
istaknuo da je Petrovsko jedna od 
rijetkih općina u Krapinsko - zagorskoj 
županiji koja nema sportsku dvoranu, 
u kojoj bi školarci mogli normalno 
odrađivati sate tjelesnog odgoja, 
umjesto u jednoj običnoj učionici.

“ZAGORCIMA KVALITETA 
ŽIVOTA KAO ZAGREPČANIMA”: 
Zagorje za to ima sve predispozicije, 
osim jednog faktora, a to su ljudi koji 
ga vode - to sve treba ukomponirati

MILAN BANDIĆ NASTAVLJA S OSNIVANJEM PODRUŽNICA SVOJE STRANKE DILJEM 
ZAGORJA - SADA SU NA RED DOŠLI ĐURMANEC I PETROVSKO. PRITOM PORUČUJE DA 
NE ŽELI OD ZAGORJA NAPRAVITI SAMO “BAJKU NA DLANU”, VEĆ IĆI KORAK DALJE: 

U pozdravnoj riječi, gostima se 
obratio i Milan Bandić, koji je rekao 
da Zagorci zaslužuju bolje uvjete za 
život te da će se on sam založiti da te 
uvjete i dobiju. 

Pristupio Željko Presečki
- Kumica sa zagorskih brega, u ovom 
slučaju s Petrovskog, mora se za 
istu cijenu voziti na tržnicu Dolac u 
Zagreb, kao i ona kumica iz Dubrave. 
Već se radi na integriranom prijevozu 
te se nadamo da ćemo uskoro i taj 
projekt privesti kraju, kako bi Zagorci 
mogli što lakše doći do Zagreba - 

Petrovsko
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SLUŽBENA POTVRDA: 
Načelnik Stubičkih Toplica 
Josip Beljak prelazi u 
stranku Milana Bandića

STRANKA RADA I SOLIDARNOSTI DOBIVA NOVO 
ZAGORSKO POJAČANJE, A TIM JE POVODOM 
DANAS SAZVANA I PRESS KONFERENCIJA

rekao je Bandić te ponovio kako 
nema Zagorja bez Zagreba, kao ni 
Zagreba bez Zagorja.

- Stranci rada i solidarnosti bitna je 
dobrobit Zagorja te projekti koji će 
podići kvalitetu života u Zagorju. Već 
se vide projekti koji su se realizirali, 
poput povratka autobusne linije 
Krapina - Zagreb te amandmana 
za Veleučilište Hrvatsko zagorje 
Krapina - ponovila je saborska 
zastupnica Marija Puh te pozvala 
sve članove Općinske organizacije 
stranke Petrovsko da odmah 
započnu s pripremama za sljedeće 
lokalne izbore i da budu stranka 
kontinuiranog rada, a ne ona koja se 
budi dva mjeseca prije izbora.
Na konstituirajućoj sjednici inače je 
prisustvovalo više od 80 uzvanika, 
od čega je bilo 50-ak članova 
novoosnovane općinske organizacije 
stranke, s čime je posebno 
zadovoljstvo istaknuo županijski 
povjerenik stranke Anđelko 
Topolovec. 
Valja istaknuti da je Bandićevoj 
stranci pristupio još jedan donedavni 
istaknuti član HNS-a iz Petrovskog, 
Željko Presečki. 

Stigla je i službena potvrda - dosad 
nezavisni načelnik Stubičkih Toplica 
pristupa stranci Stranci rada i solidarnosti. 
O toj će se temi govoriti na današnjoj 
press konferenciji, koja će se održati 

u Restoranu Kapelščak u Stubičkim 
Toplicama, s početkom u 17.30 sati. 
Uz Beljaka, na pressici će govoriti 
i predsjednik stranke, zagrebački 
gradonačelnik Milan Bandić. (jj) 

Petrovsko

Petrovsko

Đurmanec
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UZ OVOGODIŠNJI BLAGDAN SV. VINKA, PROSLAVE UZ TRADICIONALNE ŠPELANCIJE 
ORGANIZIRANE SU DILJEM ZAGORJA

POŽELJELI PLODNU GODINU, BOGATU 
DOBRIM VINIMA: U Gornjoj Stubici 
prvi trs orezao Milan Bandić, u Klanjcu 
proslavi Vincekova nazočio župan Kolar
Uz ovogodišnji blagdan Sv. Vinka, 
proslave uz tradicionalne špelancije 
organizirane su diljem Zagorja. U 
Gornjoj Stubici u subotu je proslava 
počela u 13 sati, nakon mise kod 
kapelice sv. Vinka u Modrovcu. Kod 
restorana Rody okupili su se brojni 
gosti, među kojima je bio i zagrebački 
gradonačelnik Milan Bandić, kojem je 
pripala i čast da u društvu načelnika 
Gornje Stubice Jasmina Krizmanića 
oreže prvi trs. 

Bogat program
Uz mnogobrojne Stubičance i turiste 
bili su tamo i načelnici Stubičkih 
Toplica i Marije Bistrice, Josip Beljak 
i Josip Milički,  gradonačelnik Donje 
Stubice Nikola Gospočić, zamjenica 
načelnika S. Toplica Anica Benger, 
predsjednica Općinskog vijeća Gornje 
Stubice Đurđica Labaš, zamjenik 
načelnika G. Stubice Vladimir Škvorc, 
predsjednik Turističke zajednice 

Općine Slovenske Konjice sa 
suradnicima te Kornelija Vnučec i 
Marina Breber predsjednica i stručna 
suradnica TZP-a Donja Stubica. A za 
bogat kulturno - umjetnički program 
pobrinuli su se Puhački orkestar 
Vatrogasne zajednice općine Gornja 
Stubica, Klapa Bistrica, Udruga 
kuburaša Hellenbach, Tamburaški 
sastav Stubički zvon, Hands & voice 
Tomi i Vladek, TS Pet za pet i gosti 
iz Slovenije. Blagoslov vinograda 
predvodio je gornjostubički župnik, 
vlč. Nikola Jurković, dok je meštar 
ceremonijala bio Željko Novosel.
A u vinogradu obitelji Novosel 
na Cesarskoj Vesi, Vincekovo 
su proslavili i članovi Društva 
vinogradara, vinara i prijatelja dobrog 
vina Antun Mihanović iz Klanjca. 
Obilježavanje početka sezonskih 
radova u vinogradima započelo je 
blagoslovom, nakon čega je orezan 
prvi trs i na njega obješen najbolji Gornja Stubica

Gornja Stubica Gornja Stubica
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UDRUGA VINOGRADARA MARIJA BISTRICA U SUBOTU ORGANIZIRA PROSLAVU VINCEKOVA

Blagoslov trsja vodit će ceremonijal meštar 
Štef Pepelnjak, a posjetitelji će uživati u 
kobasicama, dobroj kapljici i glazbi
Udruga vinogradara Marija 
Bistrica u subotu organizira 
proslavu Vincekova. Program 
počinje u 11 sati na Trgu pape 
Ivana Pavla II. Nakon pozdrava 
organizatora, u planu je odlazak 
na lokaciju vinogorja Puzek 
iznad Gledca, naselje Poljanica 
Bistrička. Blagoslov trsja 
vodi ceremonijal meštar Štef 
Pepelnjak, a tu je i tradicionalna 
ponuda vina i kobasica po 
promotivnim cijenama. Za glazbu 
će biti zaduženi Slemberi, a u 
programu sudjeluju KUD “Lovro 
Ježek”, KUD Laz i Udruga kuburaša 
Marija Bistrica. Tradicionalno, uz 
Vincekovo bistričkih vinogradara, 
i Planinarsko društvo “Grohot” 
organizira Vincekov planinarski 
pohod obilaznice “Za dušu i tijele 

– Mirko Fulir”, a ove godine na 
rasporedu je 9. pohod.  (jj)    

domaći suhomesnati proizvodi sa 
željom da godina bude plodna i 
bogata kvalitetnim vinima.

Veselo druženje
Na proslavi Vincekova u Klanjcu 
okupilo se 70-ak vinogradara i vinara 
s tog područja, a prisustvovali su i 
krapinsko - zagorski župan Željko Kolar, 
gradonačelnik Klanjca Zlatko Brlek, 
ravnateljica Kulturnog centra Klanjec 
Snježana Horvatin i direktorica 
ureda Turističke zajednice područja 

“Biser Zagorja” Tatjana Petranović 
Capar. Zajedničko veselo druženje uz 
Tamburaški sastav “Ekipa” nastavilo 
se tijekom poslijepodneva u vinoteci 
na Trgu Antuna Mihanovića u Klanjcu.
(ab, jj) 

Klanjec

Klanjec

Klanjec
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NAKON PROVEDENOG TEHNIČKOG PREGLEDA, POČINJU RADIONICE ZA GRAĐANE

Do kraja veljače s radom će 
započeti reciklažno dvorište 
u Krapinskim Toplicama
U utorak je proveden tehnički 
pregled nakon završenih građevinskih 
radova na reciklažnom dvorištu u 
Krapinskim Toplicama. Objekt će 
biti pušten u rad do kraja veljače, a 
tijekom siječnja i veljače će Općina 
Krapinske Toplice provesti seriju 
aktivnosti, s ciljem upoznavanja 
stanovnika općine s novim objektom. 
Podsjećamo, Općina Krapinske 
Toplice, Ministarstvo zaštite okoliša 
i energetike i Fond za zaštitu okoliša 
i energetsku učinkovitost potpisali 
su Ugovor o dodjeli bespovratnih 
sredstava za projekt koji se financira 
iz Kohezijskog fonda u financijskom 
razdoblju 2014. - 2020. “Izgradnja 
i opremanje reciklažnog dvorišta u 
Krapinskim Toplicama”.

Dječji vrtić
Reciklažno dvorište u Krapinskim 
Toplicama građevina je namijenjena 

za prihvat odvojeno sakupljenih 
sastavnica otpada iz kućanstava te 
za trgovanje otpadom, sukladno 
Zakonu o održivom gospodarenju 
otpadom (NN 94/13) i Pravilniku o 
gospodarenju otpadom (NN 117/17). 
Izgradnja i opremanje reciklažnog 
dvorišta sastojalo se od pripremnih 
radova, zemljanih radova, izgradnje 
prometno -  manipulativnih površina, 
radova na sustavu odvodnje 
oborinskih voda, radova na sustavu 
odvodnje sanitarnih voda, radova na 
sustavu vodoopskrbe i elektroopskrbe 
reciklažnog dvorišta, radova na 
ostalim pripadnim objektima te 
radova nabave i ugradnje propisane 
opreme reciklažnog dvorišta.
Tema recikliranja predstavljena je dva 
dana nakon provedenog tehničkog 
pregleda najmlađim stanovnicima 
općine u Dječjem vrtiću Maslačak, 
a edukacijske radionice bit će 
provedene u osnovnoj i područnim 
školama te po svim mjesnim odborima 
prema rasporedu koji je objavljen na 
stranicama www.krapinske-toplice.
hr i www.reciklaznodvoriste.eu. Cilj 
je radionica što detaljnije upoznati 
stanovništvo s režimom rada 
reciklažnog dvorišta, koje je samo 
jedna od komponenti ukupnog Plana 
gospodarenja otpadom na području 
općine Krapinske Toplice. 

“Nina reciklira”
Vizualno opremanje i edukacijske 
materijale reciklažnog dvorišta 
osmislio je Nikola Sinković, u suradnji 
s Martom Sinković i Martinom Rajačić, 
a voditeljica radionica je Marina 
Kanceljak Buhin. Svi materijali izrađeni 
su od recikliranog papira, a najmlađe 
stanovnike općine Krapinske Toplice 
posebno je oduševila slikovnica “Nina 
reciklira“.
U svrhu daljnjeg unaprjeđenja sustava 
gospodarenja otpadom, Općina 
Krapinske Toplice ostvarila je pravo 
na sufinanciranje nabavke spremnika 
te u partnerstvu s Gradom Pregrada 
ostvarila i pravo na sufinanciranje 
informativno - izobraznih aktivnosti 
o cjelokupnom sustavu održivog 
gospodarenja otpadom, koje će biti 

Utorak, 22. siječnja 2019.   OSNOVNA ŠKOLA KRAPINSKE TOPLICE

Radionice će se održavati prema sljedećem rasporedu:

PŠ MALA ERPENJA: 09:30 – 10:15

PŠ GREGUROVEC: 12:00 – 12:45

RADIONICE ZA MJESNE ODBORE TRAJU 90 MINUTA, S MOGUĆNOŠĆU PAUZE OD 15 MINUTA. 

SUBOTA, 26. SIJEČNJA 2019.

1. 09:00 – 10: 30    MJESNI ODBOR GREGUROVEC, MATUROVEC I ORATJE – u prostorijama područne škole, Gregurovec 12

2. 11:00 – 12: 30   MJESNI ODBOR JURJEVEC  I VIČA SELA– u prostorijama Društvenog doma, Jurjevec 

3. 14:00 – 15:30    MJESNI ODBOR  SELNO – u prostorijama Društvenog doma, Selno bb

4. 16:00 – 17:30    MJESNI ODBOR-MALA ERPENJA   u prostorijama Društvenog doma, Mala Erpenja bb,

5. 18:00 – 19:30    MJESNI ODBOR ČRET I LOVREĆA SELA – u prostorijama Vatrogasnog doma, Čret 30

NEDJELJA, 27. SIJEČNJA 2019. 

1. 09:00 – 10:30    SLIVONJA JAREK  – DOM KULTURE KRAPINSKE TOPLICE, K.Š.Đalskog 1

2. 11:00 – 12:30    MJESNI ODBOR KLOKOVEC, - DOM KULTURE KRAPINSKE TOPLICE, K.Š.Đalskog 1

3. 15:00 – 16:30     MJESNI ODBOR KRAPINSKE TOPLICE  DOM KULTURE KRAPINSKE TOPLICE, K.Š.Đalskog 1

4. 17:00 – 18:30     MJESNI ODBOR VRTNJAKOVEC, DONJE VINO I KLUPCI (od kbr. 1 do 54)  DOM KULTURE KRAPINSKE 
TOPLICE, K.Š.Đalskog

OŠ KRAPINSKE TOPLICE (prva grupa): 10:55 – 11:40 
                          (druga grupa): 13:30 – 14:15
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U BEDEKOVČINI ODRŽAN PRIJEM ZA DJECU ROĐENU U STUDENOM I PROSINCU 2018. GODINE TE 
NJIHOVE RODITELJE

PROVEDENO PREBROJAVANJE VODENIH PTICA UZ RIJEKU SUTLU

Ukupno 17 mališana nagrađeno 
iznosima od 1000 do 5000 kuna i 
bodićima “Ja volim Bedekovčinu”

Zabilježene sive čaplje, velike bijele 
čaplje, divlje patke i kormorani 

U prostorima Općine Bedekovčina 
održan je svečani prijem za 17-ero 
djece rođene u studenom i prosincu 
2018. godine te njihove roditelje koji 
su tom prigodom i nagrađeni -  za 
prvo dijete s 1000 kuna, za drugo 
dijete s 1500 kuna, za treće i četvrto 
dijete s 2000 kuna, a za peto i sljedeće 
novorođeno dijete s 5000 kuna. 
Također, roditeljima i djeci darovano 
je cvijeće te dječji bodići “Ja volim 
Bedekovčinu”.
Pozdravio ih je zamjenik općinskog 
načelnika Janko Buzjak te pritom 
istaknuo kako Općina Bedekovčina 
osigurava kvalitetan odgojno - 

Javna ustanova za upravljanje 
zaštićenim dijelovima prirode 
Krapinsko - zagorske županije provela 
je sredinom siječnja prebrojavanje 
vodenih ptica uz rijeku Sutlu, u 
suradnji s Kozjanskim parkom, u 
sklopu međunarodnog monitoringa 
IWC - International Waterbird Census. 
Kod prebrojavanja, obuhvaćeno 
je područje toka rijeke Sutle od 
mjesta Klanjec do Draša i Donji 
Čemehovac do Rozge. Od vodenih 
ptica, zabilježene su sive čaplje, velike 

obrazovni sustav već od najranije dobi, 
kao i brojne pomoći roditeljima kako 
bi djeci omogućili bezbrižno, veselo 
i, prije svega, kvalitetno odrastanje. 
Patronažna sestra Andrea Križnik 
roditeljima pak je održala predavanje 
o prvim godinama života djece te 
udijelila brojne stručne savjete vezane 
uz odgoj i brigu o djeci. Uz sok i kekse, 
roditelji te braća i sestre novorođene 
djece družili su se i razmijenili iskustva 
te tako usput dobili i korisne savjete.
 (ab) 

bijele čaplje, divlje patke i kormorani. 
Uz pojas vegetacije uz rijeku i na 
obližnjim poljima zabilježene su 
vrste: velika sjenica, poljski vrabac, 
fazan, škanjac, vjetruša, svraka, vrana, 
fazan, drozd imelaš, kos i crvendać. 
Hodajući uz rijeku, opaženi su na 
nekoliko mjesta tragovi dabra, jazavca 
ili vidre. Rezultati prebrojavanje šalju 
se Udruzi BIOM i Hrvatskom društvu 
za zaštitu ptica i prirode, koja je 
nacionalni koordinator ove aktivnosti.  
(ZI) 
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Uzmite olovku, kameru, kist i 
predstavite svoje rješenje za 
okoliš čist - možda baš vaš rad 
osvoji vrlo vrijednu nagradu

OSNOVNA ŠKOLA STJEPANA RADIĆA IZ BRESTOVCA OREHOVIČKOG POZIVA SVE 
ZAGORSKE UČENIKE:

Društvo za oblikovanje održivog 
razvoja – DOOR i Forum za slobodu 
odgoja – FSO, u okviru projekta “Moj 
okoliš, moja budućnost!”, u kojem 
kao partner sudjeluje i Osnovna 
škola Stjepana Radića iz Brestovca 
Orehovičkog, organiziraju natječaj 
pod nazivom “Uzmi olovku, kameru, 
kist... Za okoliš čist”, za sve škole 
Krapinsko - zagorske županije. 

Promicanje volontiranja
Natječaj se organizira s ciljem 
promicanja volontiranja za održivu 
lokalnu zajednicu te poticanja djece 
i mladih na promišljanje pojmova 
klime, okoliša i održivog razvoja 
za budućnost, odnosno, njime se 
želi odgovoriti na to kako pojedinci 

-  učenici, učitelji, ravnatelji, roditelji, 
volontiranjem mogu doprinijeti 
čuvanju okoliša, smanjenju klimatskih 
promjena i održivom razvoju. Radovi 
u okviru ovog natječaja trebali bi 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

predstaviti način na koji učenici vide 
važnost očuvanja okoliša, smanjenja 
klimatskih promjena te održivi razvoj. 
Učenički bi radovi, osim “u kakvom 
okolišu živim i kakav okoliš želim”, 
trebali dati i odgovor na pitanje “što 
ja kao učenik mogu učiniti za ljepši 
okoliš, klimu i održivi razvoj”.
 
22. travnja
Natječaj je otvoren do 15. veljače, a 
mogu se prijaviti svi učenici osnovnih 
i srednjih škola s područja KZŽ, s 
likovnim radovima, fotografijama, 
video radovima, pričama, pjesmama, 
esejima i plakatima. Nagrade će 
biti dodijeljene 22. travnja 2019., 
povodom obilježavanja Dana planeta 
Zemlje. Sve dodatne informacije 
dostupne su na službenoj stranici 
projekta - http://www.moj-okolis.
net/2018/11/05/objavljen-natjecaj-
uzmi-olovku-kameru-kist-za-okolis-
cist/.  (jj) 
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Šaljite svoje radove i sudjelujte na 
Zboru malih pjesnika, Festivalu 
dječje kajkavske popevke ili 
likovnoj izložbi “Čovjek čovjeku” 
Pučko otvoreno učilište dr. Jurja 
Žerjavića iz Zlatara objavilo je 
natječaje za sudjelovanje na 
tradicionalnim dječjim priredbama 
koje će se održati u sklopu 
ovogodišnjih jubilarnih 50. Dana 
kajkavske riječi u Zlataru. Na natječaju 
Zbor malih pjesnika, odnosno, 50. 
festivalu dječje kajkavske poezije, 
pravo sudjelovanja imaju učenici 
osnovnih škola s područja cijele 
Republike Hrvatske, s pjesmama 
napisanim isključivo kajkavskim 
dijalektom, koje nisu javno 
izvođene ili objavljene u listovima i 
publikacijama, osim u školskom tisku 
i dječjim listovima. Tema je slobodna, 
a do 18. travnja škole trebaju poslati 
najviše pet pjesama jednog autora.

Najstarija priredba
Za sudjelovanje na 48. Festivalu 
dječje kajkavske popevke prijaviti se 
mogu osnovne škole s kajkavskog 
govornog područja. Autori glazbe 
mogu biti samo skupine učenika, a 
tekstovi za uglazbljenje su isključivo 
stihovi pjesama s prošlogodišnjeg 

OVE GODINE ODRŽAVAJU SE 50. JUBILARNI DANI KAJKAVSKE RIJEČI U 
ZLATARU - PUČKO OTVORENO UČILIŠTE DR. JURJA ŽERJAVIĆA IZ ZLATARA 
POZIVA OSNOVNOŠKOLCE: 

natječaja Zbora malih pjesnika, koje 
organizator dostavlja školama. Na 
natječaj se do 20. veljače poslati 
mogu najviše dvije skladbe s 
različitim tekstovima ili isti tekst u 
dvije varijante.
Za najstariju dječju priredbu zlatarskih 
Dana kajkavske riječi, likovnu izložbu 

“Čovjek čovjeku”, natječaj je otvoren 
do 15. svibnja. Sudjelovati mogu svi 
učenici osnovnih škola kajkavskog 
govornog područja, s radovima na 
slobodnu temu, u bilo kojoj likovnoj 
tehnici, neograničenog formata. 
Škole šalju najviše tri rada istog 
autora. 

Poštom ili e-mailom
Radovi se šalju na adresu: Pučko 
otvoreno učilište dr. Jurja Žerjavića 
Zlatar, 49250 Zlatar, Park hrvatske 
mladeži 2, odnosno, e-mailom na: 
info@dani-kajkavske-rijeci.eu.
Natječaji su objavljeni na internetskoj 
stranici organizatora. (jj) 
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Hrvatska udruga ljubitelja skijanja 
26. i 27. siječnja u austrijskom 
Nassfeldu organizira četvrti po redu 
HULJS GoPro skijaški & snowboard 
festival, na kojem se očekuje između 
400 i 500 ljudi.
Kako doznajemo od Denisa Gamileca, 
povjerenika HULJS-a za Zagorje, svoj 
dolazak već je potvrdilo oko 350 ljudi, 
pa su autobusi za dvodnevni odlazak 
na festival popunjeni, no, još ima 
mjesta u autobusima za jednodnevni 
izlet.

Pehari i nagrade
– Organiziramo svoju utrku za naše 
članove, paralelni veleslalom, a 
najbolje natjecatelje, naravno, 
očekuju pehari i nagrade. Imamo 
dva službena partyja, Pavillon Après-
Ski Bar bit će domaćin proglašenja 
najboljih natjecatelja i natjecateljica 
veleslalomaša festivala i HSF Apres ski 
partyja. Za glazbu je zadužen DJ Juky. 
Taj se party održava poslijepodne, 
kako bi mogli sudjelovati i oni koji 
dolaze na jednodnevni izlet. Official 
HSF večernji party počinje u 20 sati i 

Požurite s prijavom i krenite 
26. siječnja put Nassfelda, 
gdje vas očekuje natjecanje u 
veleslalomu i vrhunski party

U AUTOBUSU KOJI KREĆE IZ KRAPINE JOŠ SAMO OSAM MJESTA: HRVATSKA 
UDRUGA LJUBITELJA SKIJANJA ORGANIZIRA ČETVRTI PO REDU HULJS GOPRO 
SKIJAŠKI & SNOWBOARD FESTIVAL

trajat će do jutra. Inače, za ovaj smo 
događaj imali ogromne pripreme, 
bilo je naporno, no, drago nam je 
da je sada sve spremno za jedan od 
naših glavnih izleta – kaže Gamilec te 
dodaje kako je za sada odlučeno da 
će iz Krapinsko – zagorske županije 
ići jedan autobus.

Škola skijanja
– Ostalo je još osam mjesta te ovim 
putem pozivamo sve koji se nisu 
još odlučili da se jave i rezerviraju 
svoje mjesto. Cijena je 200 kuna 
za kotizaciju i 31 euro za odrasle te 
15,50 eura za djecu do 15 godina. 
Naravno, opet će s nama biti i svježe 
nabrušene Volkl skije za testiranje, 
koje omogućuje Mah sport. Bit će 
organizirana i škola skijanja, koja 
stoji 50 eura za tri sata, s licenciranim 
učiteljima. Autobus će krenuti s 
Hušnjakovog u Krapini, te po potrebi 
pokupiti putnike kraj Rosesa u 
Svetom Križu Začretju te kod Eko 
flora u Zaboku – ističe Gamilec. 
(jj) 
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KONAČNO! LAKŠE SE DIŠE:  JESENJE U PRVOM KOLU DRUGOG DIJELA SEZONE 1. HMNL-A, NA 
DOMAĆEM TERENU OSTVARILO SVOJU PRVU PRVOLIGAŠKU POBJEDU

OLIMPOVCI SE S PLIVAČKOG MITINGA MEDO VRATILI S 14 MEDALJA 

IZNIMNO BITNA TRI BODA: 
“Zeleni” na oduševljenje publike 
svladali Osijek Kelme rezultatom 6:4

Najuspješniji kadet Patrik Erceg 
osvojio šest medalja i ostvario 
pobjedu na Mini Grand Prixu

MNK Jesenje u prvom kolu drugog dijela 
svoje prve sezone u 1. HMNL, pred 
domaćom je publikom u Krapini ostvarilo 
svoju prvu prvoligašku pobjedu. 
U izuzetno bitnom dvoboju po pitanju 
borbe za opstanak, Jesenje je slavilo 
protiv gostiju iz Osijeka rezultatom 6:4, 
ostavivši tako Osijek Kelme prikovan 
za dno prvoligaške ljestvice. Momčad 
Roberta Grdovića je imala rezultatsku 
prednost većim dijelom susreta, no 
presudan korak prema pobjedi Zagorci su 
ostvarili u uvodnim minutama nastavka 
kada od 2:1, s tri gola u tri minute 
dolaze do velikih 5:1. Jesenje je povelo 

Na bazenu Jelkovec u Sesvetama 
održan je 8. Plivački miting Medo 2019., 
koji se boduje za HPS mini Grand Prix 
Hrvatska. Organizator je bio Plivački klub 
Medvešćak iz Zagreba. Na dvodnevnom 
natjecanju za kategorije kadeta i 
mlađih, održanom 19. i 20. siječnja, 
nastupilo je tristotinjak natjecatelja, 
među kojima i Olimp iz Zaboka, s pet 
dječaka i pet djevojčica, pod stručnim 
vodstvom trenera  Ivice Androića. Na 25- 
metarskom bazenu Jelkovec, Olimpovci 
su i ove godine odlično plivali. Ukupno 
su osvojili 14 medalja, od čega sedam 
zlatnih, četiri srebrne i tri brončane. 

Zadržao vodstvo
Najbolji pojedinac iz redova Olimpa bio 
je kadet Patrik Erceg, s osvojenih šest 
medalja i pobjedom na Mini Grand Prixu. 
Tom je pobjedom zadržao vodstvo u 
ukupnom plasmanu. Bio je zlatni na 100 i 
200 leptir, 400 slobodno i 200 mješovito. 
Na 100 i 800 slobodno bio je srebrni. 
Najviše medalja među plivačicama 
Olimpa osvojila je mlađa kadetkinja 
Emma Horvat. Zlatne medalje osvojila 

pogotkom Cvilka, da bi izjednačio Mijić, 
a potom Jesenje radi seriju od pogocima 
Hanžića (2) i Švaljeka te autogolom 
Živkovića.  Pod vodstvom novog trenera 
Saše Voldina, Osječani se nisu predavali, 
došli su do minimalnog zaostatka 
pogocima Nospaka, Pandurevića i 
Horvata, no pečat na pobjedu Jesenja 
stavio je Rumbak u 37.minuti susreta, za 
konačnih 6:4.
Jesenje sada tako na pretposljednjem 
mjestu ima sedam bodova, dva manje 
od MNK Broda 035, a u sljedećem 
kolu gostuje kod drugoplasiranog MNK 
Squarea. (ab) 

je na 100 i 200 leptir, srebrne na 100 
slobodno i 200 mješovito, a brončana je 
bila na 400 slobodno. Najbolje plasirana 
plivačica Olimpa iz zbroja četiri discipline 
bila je kadetkinja Jana Pavalić. Bila je 
zlatna na 100 leptir i brončana na 100 
slobodno. Nadomak medalji bila je na 
200 leptir, osvojivši četvrto mjesto. U 
ukupnom plasmanu za Mini Grand Prix, 
osvojila je deseto mjesto i jedan važan 
bod. 

Osobna vremena
Mlađi kadet Leon Novak osvojio je 
brončanu medalju na 800 slobodno, a 
peti je bio na 400 slobodno. Unutar 
prvih deset plasmana uvrstio se i kadet 
Mauro Šipek Glavač, koji je dva puta bio 
deveti i jednom deseti u leptiru i na 800 
slobodno. Za Olimp iz Zaboka na ovom 
natjecanju nastupili su još i Ivan Fučkar, 
Patrik Dinjar, Vanja Bartol, Lori Šipek 
Glavač i Gita Vlahek. Svi su popravili 
svoja osobna vremena. Za kadete 
Olimpa nema odmora. Iduće natjecanje 
je Regionalno prvenstvo Hrvatske za 
kadete idući vikend u Sisku. (jj) 
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
JOŠ JEDNA AKCIJA U PROMETU ZAGORSKE POLICIJE, KOJA JE 
TRAJALA OD PETKA DO NEDJELJE

Tijekom vikenda ulovili 90 
prekršitelja, od čega je bilo 18 
pijanih za volanom - rekorder 
“napuhao” 2,05 promila 

Proteklog vikenda, od petka 
do nedjelje, na području koje 
sigurnosno pokriva Policijska uprava 
krapinsko - zagorska proveden je još 
jedan pojačani nadzor u prometu.
Pritom je utvrđeno ukupno 90 
prometnih prekršaja, od čega je bilo 
18 prekršaja upravljanja vozilom pod 
utjecajem alkohola, 22 prekršaja 
nepropisne brzine kretanja vozila, 16 

prekršaja nekorištenja sigurnosnog 
pojasa, dva prekršaja nepropisnog 
korištenja mobitela i 32 ostala 
prekršaja u prometu.
Najveća očitana koncentracija 
alkohola u organizmu kod vozača 
iznosila je 2,05 promila, a najveća 
brzina kretanja vozila 104 km/h.   
(ab) 

TEŠKA KRAĐA NA PARKIRALIŠTU U SUŠOBREGU

Razbio zadnje bočno staklo 
na automobilu i ukrao 
torbicu s nekoliko stotina 
kuna i dokumentima
U nedjelju je nepoznati počinitelj 
razbio zadnje bočno staklo na 
osobnom automobilu parkiranom 
u Sušobregu, koji je parkirala 
25-godišnja hrvatska državljanka, te 
otuđio torbicu u kojoj se nalazilo 

nekoliko stotina kuna i dokumenti.
Istog je dana nepoznati počinitelj 
nasilno ušao u obiteljsku kuću u 
Lugu Poznanovečkom, u vlasništvu 
32-godišnjeg hrvatskog državljanina, iz 
koje nije ništa otuđio. (ab) 

https://www.zagorje-international.hr/


Zagorje International 23

ISPOSTAVA KRAPINA

REFERENT / ICA ZA 
ZDRAVSTVENE I SOCIJANE 
DJELATNOSTI 
Stručno osposobljavanje 
za rad

‘HRVATSKI CRVENI KRIŽ, 
GRADSKO DRUŠTVO 
CRVENOG KRIŽA KRAPINA’ 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 25.1.2019.

-----------
STRUČNI / A SURADNIK / 
CA U ODJELU PROMOCIJE I 
PRODAJE 
PROFIL KLETT društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za izdavačku djelatnost 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 27.1.2019.   

-----------
BLAGAJNIK / BLAGAJNICA 
AUTOMATA 
MULTI-STAR d.o.o. za 
ugostiteljstvo, priređivanje 
igara na sreću i nagradnih 
igara 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 28.1.2019.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
MI BO GORUP d.o.o. za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 31.1.2019.

-----------
KUHAR / ICA 
Ustanova Dom Sveti Nikola 
Dom za starije i nemoćne 
osobe 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 23.1.2019.

-----------
VOZAČ / ICA TERETNOG 
MOTORNOG VOZILA S 
PRIKOLICOM 

“MTP” PRIJEVOZ, USLUGE I 
TRGOVINA, DRAŽEN HOR-
VAT, DONJA ŠEMNICA 24. 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 28.1.2019.   

-----------
KONOBAR / ICA 

“LUNA” UGOSTITELJSTVO, 
TRGOVINA I USLUGE, GOR-
DANA FRLJUŽEC, KRAPINA, 
GAJEVA 13 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 9.2.2019.

ISPOSTAVA ZABOK

DENTALNI ASISTENT / ASIS-
TENTICA 
STOMATOLOŠKA ORDI-
NACIJA KLAUDIJA PERIĆ, DR. 
STOM. 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.1.2019.   

-----------
SAVJETNIK / CA U OSIGU-
RANJU 
TRI-LIFE društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za zastupanje u osiguranju 
Mjesto rada: ZABOK 

Rok za prijavu: 21.2.2019.
-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
FIN. LOGISTIKA jednostavno 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvod-
nju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.1.2019. 
  -----------
KONOBAR / KONOBARICA 
CAFFE BAR YELLOW BAR, 
Snježana Štefek-Borovčak, 
Zabok, Naselje Borovčaki 24 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.1.2019.  
 -----------
KUHAR / KUHARICA 

“CHEMO-ZABOKY” TRGOVI-
NA, UGOSTITELJSTVO, PEK-
ARNICA, Božidar Tkalčević, 
Zabok, Ulica Baltazara 
Zabokya 1 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.1.2019.

-----------
UGOSTITELJSKI / A DJELAT-
NIK / ICA 
CMIK d.o.o. za trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.1.2019.

-----------
POMOĆNI KUHAR / KU-
HARICA 
MIOS Samobor društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za trgovinu i turistička 
agencija 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 21.2.2019.

OSTALE ISPOSTAVE

RADNIK / RADNICA NA 
OKRETANJU I PAKIRANJU 
KOSTEL PROMET  d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 31.1.2019.

-----------
OPERATER / OPERATERKA 
NA CNC OBRADNOM 
CENTRU 
GP ŠPILJAK d.o.o. kalupi za 
staklarsku industriju 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 31.1.2019.   

-----------
DENTALNI ASISTENT / ASIS-
TENTICA 
ORDINACIJA DENTALNE 
MEDICINE ŽELJKO PAJURIN 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 31.1.2019.   
   -----------
MEDICINSKA SESTRA / 
MEDICINSKI TEHNIČAR 
Ustanova za zdravst-
venu njegu u kući ZDENKA 
PETKOVIĆ 
Mjesto rada: MARIJA BIS-
TRICA 
Rok za prijavu: 3.2.2019.   

-----------
KOMERCIJALIST / KOMERCI-
JALISTICA 
BIROTEHNIK, društvo s 

ograničenom odgovornošću 
za grafičku djelatnost i 
trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 31.1.2019.   

-----------
UREDSKI / A ASISTENT / ICA 

“STOLARIJA ĆUK”, VL. 
NEDJELJKO ĆUK, STUBIČKE 
TOPLICE, OBRTNIČKA 4, TEL. 
O49/282-526 
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 10.2.2019.

-----------
ASISTENT / ASISTENTICA 
LOGISTIKE 
BRENTA d.o.o. za preradu 
i promet plastičnih masa, 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 31.1.2019.   

-----------
UREDSKI / A ASISTENT / ICA 

“STOLARIJA ĆUK”, VL. 
NEDJELJKO ĆUK, STUBIČKE 
TOPLICE, OBRTNIČKA 4, TEL. 
O49/282-526 
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 10.2.2019.   

-----------
REFERENT / REFERNTICA 
NABAVE 
HON-ING društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za trgovinu i grafičke usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 31.1.2019.   

-----------
DJELATNIK / DJELATNICA U 
RAČUNOVODSTVU 
HON-ING društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za trgovinu i grafičke usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 31.1.2019.   

-----------
REFERENT / REFERENTICA 
PRODAJE 
HON-ING društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za trgovinu i grafičke usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 31.1.2019.

-----------
BRAVAR / BRAVARICA 
EURO VAR obrt za prijevoz 
i usluge, Dražen Novaković, 
Sveti Križ Začretje, K. Š. 
Đalskog 19 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 31.1.2019.   

-----------
AUTOMEHANIČAR / 
AUTOMEHANIČARKA 
TRUCK SERVIS, obrt za 
prijevoz, trgovinu i usluge, 
vl. Ferdo Podhraški, Hum 
na Sutli, Lupinjak 74/5 
Mjesto rada: LUPINJAK 
Rok za prijavu: 31.1.2019.   

-----------

BRAVAR / BRAVARICA 
STRAŽA-IMO D.O.O. ZA 
IZRADU, MONTAŽU I 
ODRŽAVANJE STROJEVA I 
OPREMA 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 4.3.2019.   

-----------
POMOĆNI RADNIK / RAD-
NICA 
STRAŽA-IMO D.O.O. ZA 
IZRADU, MONTAŽU I 
ODRŽAVANJE STROJEVA I 
OPREMA 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 4.3.2019.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA U 
MEĐUNARODNOM I 
DOMAĆEM PRIJEVOZU 
TERETA 
BOJAN-TRANS D.O.O. ZA 
UVOZ I IZVOZ, TRGOVINU I 
USLUGE 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 31.1.2019.   

-----------
VOZAČ / ICA TERETNOG 
VOZILA 
AUTOPRIJEVOZNIK Vl. IVAN 
VIDOVIĆ 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 26.1.2019.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA U 
MEĐUNARODNOM PRI-
JEVOZU TERETA 
GOTRA LOGISTIKA d.o.o. za 
usluge i trgovinu 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 31.1.2019.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA TERET-
NOG VOZILA 
VIDIČEK TRANSPORTI 
d.o.o. za prijevoz, usluge i 
trgovinu 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 31.1.2019.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA 
VILIČARA 
STRAŽAPLASTIKA D.D. 
ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 31.1.2019.

-----------
KUHAR / KUHARICA U 
RESTORANU 
UGOSTITELJSTVO I 
RAČUNALNO PROGRAMI-
RANJE “SERMAGE”, Ivan 
Đurkin-Benkotić, Sveti Križ 
Začretje, I. Krizmanića 15 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 31.1.2019.

-----------
GRAĐEVINSKI RADNIK / 
GRAĐEVINSKA RADNICA 
MG GLAVAČ društvo 
s ograničenom 

odgovornošću za gra-
diteljstvo 
Mjesto rada: DONJA 
STUBICA 
Rok za prijavu: 13.2.2019.   

-----------
RADNIK / CA NA PILANI 
ARBOR - ARS d.o.o. za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRALJEVEC 
NA SUTLI 
Rok za prijavu: 8.2.2019.   

-----------
GRAĐEVINSKI RADNIK / 
RADNICA NISKOGRADNJE 
CESAREC, obrt za nisk-
ogradnju, ugostiteljstvo, 
prijevoz i usluge, vl. Alojz 
Cesarec, Hum na Sutli, 
Lastine 8/1 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 31.1.2019. 
  -----------
RADNIK / CA U PROIZVOD-
NJI MLINACA 
KOGUTEX TJESTENINE 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvod-
nju i trgovinu 
Mjesto rada: JERTOVEC 
Rok za prijavu: 31.1.2019.   

-----------
RADNIK / RADNICA VI-
SOKOGRADNJE 
GRAMONT, obrt za 
građevinarstvo, trgovinu 
i usluge, vl. Mario Ivanjko, 
Pregrada, Stipernica 37 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 1.2.2019.   

-----------
POMOĆNI GRAĐEVINSKI 
RADNIK / RADNICA 
DOM GRADITELJ, obrt za 
građenje, Josip Juranić , 
Dubrovčan 117 A, Veliko 
Trgovišće 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 26.1.2019.   

-----------
RADNIK / ICA U PROIZ-
VODNJI 
PGM d.o.o. za proizvodnju 
građevnog materijala 
Mjesto rada: 
BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 14.2.2019.   

-----------
GRAĐEVINSKI RADNIK / 
GRAĐEVINSKA RADNICA 
MG GLAVAČ društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za gra-
diteljstvo 
Mjesto rada: DONJA 
STUBICA 
Rok za prijavu: 13.2.2019.

-----------
MJENJAČ / ICA NOVCA 
MJENJAČNICA, TRGOVINA 
I USLUGE Vl. OLIVER 
KAPAC 
Mjesto rada: GORNJI 
MACELJ 
Rok za prijavu: 28.1.2019.

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZVORNO IME: Little Miss Dolittle
REDATELJ: Joachim Masannek | ŽANR: obiteljski, komedija
ULOGE: Tomislav Jurčec, Luna Lastrić, Dražen Bratulić
TRAJANJE FILMA: 96 minuta
SADRŽAJ FILMA:
11-godišnja Liliane „Lilli“ može pričati sa životinjama! Ovo je tajna koju nitko 
ne bi trebao znati osim njenih roditelja. Njen posebni talent prouzrokovao je 
dovoljno problema u prošlosti i zbog njega se obitelj mora opet preseliti. Lilli 
obećaje da će svoju tajnu držati za sebe kad dosele u novi dom, no taj se plan 
malo promijeni nakon što otkrije da je zli kradljivac životinja ukrao bebu slona 
Ronnija iz lokalnog zoološkog vrta. Zajedno s prijateljem Jessom, Lilli započinje 
uzbudljivu avanturu spašavanja Ronnija i ostalih životinja.

SUBOTA, 26.1.2019.   18 SATI
MALA GOSPOĐICA DOLITTLE

IZVORNO IME: Second Act
REDATELJ: Peter Segal | ŽANR: romantična komedija
ULOGE: Jennifer Lopez, Vanessa Hudgens, Milo Ventimiglia
TRAJANJE FILMA: 103
SADRŽAJ FILMA:
Radnja filma prati Mayu (Lopez), trgovkinju, koja potpuno mijenja svoj način 
života i navike kako bi dokazala da titula i diploma nisu presudne ako želimo 
uspjeti u životu.
Maya živi u Queensu i već 15 godina radi isti posao u supermarketu. Nakon što 
očekivanu promociju dodijele nekom drugom, uz pomoć falsificiranog životopisa 
i najbolje prijateljice Joan dobije uredski posao iz snova. Jedini je problem što o 
tom poslu ne zna apsolutno ništa, a mora i ozbiljno poraditi na svom stilu.

SUBOTA, 16.1.2019.     20 SATI
SAD ILI NIKAD                                    12+

IZVORNO IME: Mary Queen of Scots
ŽANR: Biografski, drama, povijesni
REDATELJ: Josie Rourke   
ULOGE: Saoirse Ronan, Margot Robbie, David Tennant
TRAJANJE FILMA: 124 minuta 

U biografskoj povijesnoj drami nastaloj prema romanu Johna Guya, 
britanska kazališna i filmska redateljica Josie Rourke, autentičnom 
pričom o borbi za englesko prijestolje uvodi nas u život tamošnje 
aristokracije 16. stoljeća.

Tadašnju kraljicu Engleske, Elizabetu I. u filmu tumači Margot Robbie, 
a njezinu suparnicu Mariju Stuart utjelovljuje glumica Saoirse Ronan. 
U ekraniziranoj povijesnoj epizodi, ljubomorna Marija pretežira na 
titulu koju nosi njezina rođakinja Elizabeta I. Spletkari i kuje planove 
kako da zasjedne na prijestolje umjesto nje. Ipak njezine namjere bi-
vaju razotkrivene, a ona utamničena zbog pokušaja da zbaci tadašnju 
vladaricu s trona. Mariju Stuart sada čekaju godine robije, a potom i 
smaknuće…

26.01.SUBOTA 19:30 
27.01.NEDJELJA 19:30

 15+           MARIJA KRALJICA ŠKOTSKE

SINKRONIZIRANO  NA HRVATSKI
IZVORNO IME: Little Miss Dolittle
ŽANR: obiteljski, komedija
REDATELJ: Joachim Masannek  
ULOGE: Tomislav Jurčec, Luna Lastrić, Dražen Bratulić
TRAJANJE FILMA: 96 minuta 
Cijena ulaznice: 25,00 kn

11-godišnja Liliane „Lilli“ može pričati sa životinjama! Ovo je tajna koju nitko 
ne bi trebao znati osim njenih roditelja. Njen posebni talent prouzrokovao je 
dovoljno problema u prošlosti i zbog njega se obitelj mora opet preseliti. Lilli 
obećaje da će svoju tajnu držati za sebe kad dosele u novi dom, no taj se plan 
malo promijeni nakon što otkrije da je zli kradljivac životinja ukrao bebu slona 
Ronnija iz lokalnog zoološkog vrta. Zajedno s prijateljem Jessom, Lilli započinje 
uzbudljivu avanturu spašavanja Ronnija i ostalih životinja.

26.01.SUBOTA 17:30 
27.01.NEDJELJA 17:30
MALA GOSPĐICA DOLITTLE

ZABOKKINO

https://www.youtube.com/watch?v=fqI-YMHij2c
https://www.youtube.com/watch?v=FEjWP0wFO4U
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LJUBAV I ODNOSI
Tjedan je kao stvoren za 
nove susrete. Nemojte 
odbijati pozive na izlazak 
jer biste mogli propustiti 
priliku da upoznate nek-

oga tko će vam se svidjeti. Vezani će se s 
partnerom često svađati, no sukobi neće 
ugroziti njihov odnos, već će doprinijeti 
buđenju strasti.
NOVAC I OBAVEZE
Pazite na novac u prvom dijelu tjedna i 
klonite se sumnjivih investicija. Neće vas 
krasiti dobra sposobnost procjenjivanja 
pa su mogući gubici zbog loših ulaganja. 
Razdoblje nakon četvrtka povoljno je 
za učenje, polaganje ispita i kreativno 
izražavanje. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Osjećat ćete se dobro u svojoj koži i uživati 
u šminkanju i nošenju lijepe odjeće. 

LJUBAV I ODNOSI
Počet ćete raditi 
na rješavanju 
stambenog pitanja 
i biti zaokupljeni 
o b i t e l j s k i m 

obavezama, no ne zaboravite 
odvojiti koji trenutak za romantiku.
NOVAC I OBAVEZE
Usmjerit ćete se na učvršćivanje 
pozicije, no neće sve ići po planu. 
Neki nepredviđeni problemi 
stavit će na kušnju vaše strpljenje 
i profesionalnost pa ćete morati 
vježbati samokontrolu. Mogući 
su povećani troškovi vezani za 
stanovanje.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Počet ćete više paziti na izgled. 
Ako ste nakupili koji kilogram viška, 
pravilna prehrana i vježbanje brzo 
će polučiti rezultate.

LJUBAV I ODNOSI
Koketni i slatki, rado 
ćete se upuštati u flert. 
Nitko vam neće moći 
odoljeti, a nekome 
ćete toliko zavrtjeti 

glavom da neće odustati dok ne 
dobije vaš broj mobitela. Vezani 
Strijelci mogli bi proslaviti zaruke ili 
zajedničko useljenje s voljenim.
NOVAC I OBAVEZE
Smatrate li da zaslužujete povišicu 
ili promaknuće, pravi je trenutak za 
obraćanje šefu, a uspjeh očekuje i 
one koji planiraju osamostaljenje.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Osjećat ćete se izvrsno, biti lijepi 
i atraktivni te odisati pozitivnom 
energijom. 

LJUBAV I ODNOSI
Moguć je flert s 
kolegom, no bojat ćete 
se uredskih tračeva 
pa ćete kriti vaš odnos 
od ostalih suradnika. 

Vezanim Rakovima partner će 
zamjeriti nedostatak nježnosti i smisla 
za romantiku.
NOVAC I OBAVEZE
Iako će doći do porasta obaveza, to 
vam neće stvarati problem jer ćete 
se moći osloniti na kolege. Dobra 
atmosfera u uredu imat će sjajan 
učinak na vašu motivaciju. Mogli 
biste prijeći na drugi posao ili pronaći 
dodatni izvor zarade.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Nastojte se zdravije hraniti i riješiti se 
poroka. Uredan način života odigrat 
će veliku ulogu u održavanju dobre 
zdravstvene situacije.

 
LJUBAV I ODNOSI
Ako ste u 
vezi, neće vam 
nedostajati razloga 
za zadovoljstvo. 

Partner će vam poklonom ili 
sitnim znakom pažnje pokazati 
koliko vas voli. Samci, povećana 
je mogućnost zaljubljivanja na 
prvi pogled i započinjanja nove 
veze.
NOVAC I OBAVEZE
Smatrat ćete da niste nagrađeni 
za trud koji ulažete u rad. Ne 
pokušavajte šefu vikom i 
ucjenama ukazati na to da 
vas podcjenjuje, već ga radije 
zadivite dobrim rezultatima.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Krasit će vas dobro zdravlje i 
velika energija, no nemojte se 
ulijeniti. 

 LJUBAV I ODNOSI
Skladan obiteljski 
život bit će nužan 
za vašu psihofizičku 
stabilnost, no pokoji 
sukob nećete moći 

izbjeći. Nastojte u tim trenucima 
zadržati hladnu glavu i ne posezati 
za grubim riječima.
NOVAC I OBAVEZE
Sve će vam biti teško i naporno, 
a dodatno ćete si zakomplicirati 
situaciju inzistiranjem na 
detaljima. Ne oklijevajte potražiti 
pomoć ili odgodu ako procijenite 
da neki zadatak neće stići izvršiti 
na vrijeme.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Probavne smetnje bit će usko 
vezane za poslovni stres i 
obiteljske probleme. 

LJUBAV I ODNOSI
Pomirenje s bivšim 
partnerom neće se 
pokazati lošom odlukom. 
Oboje ste sada zreliji i 

mudriji pa nećete ponavljati pogreške 
koje su dovele do kraha vaše veze.
NOVAC I OBAVEZE
Mogući su manji novčani dobici. Primit 
ćete povrat duga ili honorar koji je kasnio, 
dok će neke razveseliti nagrada za dobro 
obavljen posao. Planirate li se upuštati u 
kupoprodaju nekretnine, savjetuju vam 
se oprez, strpljenje i promišljenost.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Osjetljive točke bit će vam koljeno 
i zglobovi, a nećete biti imuni ni na 
prehladu ili virozu. Posjetite liječnika 
ako simptomi potraju dulje no što je 
uobičajeno.

LJUBAV I ODNOSI
Prema drugima ćete biti 
topli, ljubazni i šarmantni 
pa ne čudi što ćete biti 
omiljeni u društvu. Samci 

bi mogli pronaći ljubav tamo gdje je nisu 
očekivali – u nekome koga već dugo 
smatraju bliskim prijateljem.
NOVAC I OBAVEZE
Kolege će se oslanjati na vas i često tražiti 
vaše mišljenje. Rado ćete im pomagati i 
uživati u spoznaji da ste cijenjeni. Ovo je 
tjedan u kojem je moguća promjena posla, 
osamostaljenje ili povećanje plaće.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
U sjajnoj ste formi, a i zdravlje će vas dobro 
služiti. Obnova garderobe ispunit će vas 
samopouzdanjem.

LJUBAV I ODNOSI:
Beznačajna prepirka 
iznijet će na površinu 
ljubavne probleme koje 
dugo potiskujete. To 

će biti idealna prilika da poradite na 
njihovom rješavanju. Pođe li vam to s 
rukom, odnos s dragim postat će čvršći 
i kvalitetniji.
NOVAC I OBAVEZE
Obavite važne zadatke u prvom dijelu 
tjedna jer ćete nakon srijede osjetiti 
zasićenje obavezama i potrebu za 
usporavanjem ritma. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Ne pribjegavajte drastičnoj promjeni 
imidža jer nećete biti zadovoljni 
konačnim rezultatom. Smanjite pušenje 
i pazite na dišne organe!

LJUBAV I ODNOSI
Planetarni utjecaji 
obećavaju nezabo-
ravne ljubavne tre-
nutke. Vezani će 

poboljšati komunikaciju s voljenim, 
a mnogi će parovi nekamo otputo-
vati zajedno i steći divne uspomene. 
Srce samaca osvojit će šarmantni 
stranac.
NOVAC I OBAVEZE
Odnosi s okolinom se poboljšavaju, 
a utjecajna poznanstva priskrbit 
će vam korist. Možda će se raditi 
o savjetu, preporuci ili informaciji 
koja će vam olakšati poslovnu situ-
aciju.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Viška energije riješite se u teretani. 
Vježbanje će vam ujedno pomoći 
da se osjećate dobro u svojoj koži.

  LJUBAV I ODNOSI
Vaš bračni partner 
mogao bi napredo-
vati na poslu i početi 
više zarađivati, što će 
se povoljno odraziti 

na zajedničke financije. Ohrabreni 
time, planirat ćete rješavanje stam-
benog pitanja, opremanje doma ili 
proširenje obitelji.
NOVAC I OBAVEZE
Ambiciozni ste i željni dokazivanja. 
Imat ćete velike poslovne apetite, a 
prva polovica tjedna idealna je za 
učvršćivanje pozicije i stjecanje novih 
saveznika. Nakon četvrtka morat ćete 
više paziti na svoje izjave i čuvati se 
krivih zaključaka.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Bit ćete suviše umorni za vježbanje, 
no nemojte se ulijeniti. Nastojte svak-
og dana ići barem u šetnju.

LJUBAV I ODNOSI:
Nećete podnositi 
samoću, no nemojte 
pod svaku cijenu 
tražiti nekoga za 
vezu. Pazite da se 

ne spetljate s pojedincem kojeg se 
kasnije nećete moći tako lako riješiti. 
U dugim vezama doći će do buđenja 
romantike.
NOVAC I OBAVEZE
Snalažljivost i elokvencija pomoći će 
vam da se predstavite u najboljem 
svjetlu prilikom održavanja važnih 
sastanaka i razgovora. Moguće je 
započinjanje ili proširenje suradnje s 
inozemstvom.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Bit ćete aktivni i stalno u pokretu, no 
nemojte preskakati obroke. 

ASTRO KUTAK
21. siječnja - 27. siječnja 2019.



EMU (EUR)  1           7,40
SAD (USD)  1            6,51
Švicarska (CHF)  1            6,52
Vel. Britanija (GBP)  1          8,37
Australija (AUD)  1          4,66
Kanada (CAD)  1            4,90
Češka (CZK)  1            0,28
Danska (DKK)  1      0,99
Mađarska (HUF)     100           2,32
Japan (JPY)              100           5,94
Norveška (NOK)  1            0,76
Švedska (SEK)  1            0,72
Poljska (PLN)  1            1,72
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STANOVNICI ŠVALJKOVCA UZ POTOK ŠEMNICU ZATEČENI: MLADE VOĆKE, PO SVEMU 
SUDEĆI, UNIŠTILI IM - DABROVI 

“Šemnica je premali vodotok da 
bi u njemu mogli obitavati dabrovi. 
Možda će naši lovci nešto probati 
poduzeti kada o tome pročitaju”  

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA
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Snijeg Snijeg

- Već dulje vrijeme šuška se kako su 
u potok Šemnicu doselili dabrovi. 
Nisam vjerovao dok nisu počeli 
uništavati voćke u vrtovima. U par 
noći uništili su desetak mladih voćaka 

- dojavio nam je naš čitatelj Benedikt 
Tumpa iz Švaljkovca u općini Sveti Križ 
Začretje, poslavši nam i fotografije 
uništenih voćaka.  
Kaže kako je prije nekoliko godina 
potok reguliran, proširen, produbljen, 
posjećeno je drveće i grmlje uz 
njega te je ostavljeno tek nekoliko 
većih vrba, da bi se ptice imale gdje 
zadržavati. 

- Naša dvorišta su do potoka, pa ljeti 
iz njega crpimo vodu za zalijevanje 
povrća. Posadili smo i voćke, a sada 
je dosta toga susjedima uništeno. 
Čitao sam na internetu o naseljavanju 
dabrova u naše rijeke, bilo je o tome 

i na televiziji. Mislim da je Šemnica 
premali vodotok da bi u njemu mogli 

obitavati dabrovi. Možda će naši lovci 
nešto poduzeti kada o tome pročitaju 

- zaključuje naš čitatelj. 
 (jj)  


